Pelro Gengewsy si necesse fueril in occupalione eiusdem domus ciim auxilio

fieri, ut idem valeat domum eandem a manibus hominis dicti Mathyws occu-

pare secus penam non facturus. Ex Swk sabbato proximo post feslum beali

Francisci confessoris, anno domini et cetera LXX primo.

Johannes de Rede,
vicevaivoda Transsilvanus ct cetera.

Aiif der Rilckseite Adresse: Prudenti et circumspecto Georgio iudici civitatis

Bystricyensis amico dilecto.

3 891

Desfh l'«71 Oklobcr 5. Pelrits Literatiis, Siegler der Sal-kammer in Desch,

bestdtigt dcm Bistrit:er Rat den Empfang von 100 Goldgulden Steueigeld.

Orig. Pap. .\rh. St. f.Iuj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 111. Ringsiegel, in

griines Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt. I"igur.

Re.gcst: Berger, Urkunden-Regesten 43 Nr. 241.

Ego PetrusLiteratus sigillalor de Dees fateor hoc meo cyrographo. quod cir-

cumspecti iudex et iurati cives civitatis Bistriciensis de ta.xa per dominum et

magnificum Johannem Ernusl in persona regiae maiestatis ad eos imposita

assignaverunt manibus meis florenos auri centum super quibus eosdem i[u]di-

cem^ et iuralos inisi quitos el expeditos testimonio praesentium mediante.
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Dalum in Dees sabbalo proximo post fes[lum]- beati Francisci confessoris,

anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

^ Lucke 3 mm. 2 Liicke 6 mm.

3 892

Oft'11 l-iTI Oktobpr 10. Kdniy MalUdas befiehll seinen Kammergiafen, den Be-
wohnern von Sehussburfj ihr alies Rechl auf den Bezuy uon Kleinsalz aus dem
Szeklerland zu sichern.

Orig. Pap. Aih. St. Sibiu, Nova CoU. post. 1856. Siegel, lumi, Diii. 65 mm, war in

rotes Wachs vorne aufgedriickt, Reste.

\'on der Kunzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gralia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris univer-

sis et singulis comitibus camararium salium nostrorum nec non sigillatoribus

eorundem in partibus regni nostri Transsilvanis ubivis constitutis et existen-

tibus praesentes visuris salulem et gratiam. Exponit nobis fidelis noster cir-

cumspectus Michael Lileratus, notarius civitalis nostrae Segeswar, in sua ac

magistri civium, iudicum et iuralorum civiura et totiiis communitatis eiusdem
civitatis nostrae et pcrtinentiarum suarum personis quodlicet ipsi antiqua

eorum libertate per divos reges Hungariae nostros scilicet praedecessores ipsis

gratiose concessa requirenle salibus Siculorum nostrorum semper et ab antiquo

libere usi fuerint et gavisi. Tamen vos nunc ipsos contra huiusmodi eorum li-

bertates et consuetudines diversimode impediretis et nec eisdem salibus Si-

culorum cosdem uti permitleritis in praeiudicium iurium libertatum eorum non

modicum. Unde supplicavit nobis praefatus Michael Literatus in sua ac aliorum

quorum supra nominibus et in personis, ut ipsis circa praemissa de remedio
providere dignaremur opportuno. Et quia nos praefatos exponentes in eorum
antiquis liberiatibus et consuetudinibus inviolabilitcr tenere et observare

volumus, ideo fidelitati vestrae mandamus, quatenus receptis praesentibus

dictos cives et inhabitatores eiusdem civitatis nostrae Segeswar et pertinen-

tiarum suarum contra huiusmodi libertates et consuetudines eorum in quan-

tum eas habent impedire et dampnificare nuUatenus praesumatis nec sitis ausi

modo aliquali. El haec voUimusperfuturos camerarios et sigillatores firmiter

observari. Praesentibus perlectis e.xhibenti reslilutis. Dalum Budae feria quinta

proxima posl fcstum beati Dyonisii martiris, anno domini millesimo quadrin-

gentesimb septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronationis

vero octavo.

3 8Q3

1471 Oktoher 25. Das Weissenburger Kapilel beglaubigi iiber Ersuchen der Botcn

(nuncii) der Sieben Sluhle, videlicet Martinus Literatus de Mortonfalwa ct alii

quatuor nobiles et cives de praedictis sedibus in ipsorum ac universorum et

singulorum conciviiim ac iiospitum cunctorumque incolarum et inhabitatorum

ditioni et iurisdictioni eiusdem sedibus subiectorum personis die Urkunde

Konig Matlhias von 1468 Nr. 3 650 iibe.r die Aufrechlerhallung der Rechte und

Freiheitrn der Saclisen der Sieben und Zwei Stilhle.
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Datum feria sexta proxima ante festum bcati Demetriii martiris, anno domino

millesimo quadringcntesimo scptuagesimo primo. Folgi die gleiche Zeugemeihe

wie Nr. 3 S63 mit Aitsnahme dcs Kuslos, der hirr Mathcus hcissl.

Orig. Perg. Aih. St. Sibiu U II 337. Sicgcl, spitzoval, 58 + 38 nim, weisses Wachs in

WachsschUssel an hcller Hanfschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 216.

3 8Q4

Deseh 1471 Oktober 2G oder \ovember 2. Pelrus Lileratus, Sicgler der Salzkam-

mer in Desch, schreibt an Richter und Rat von Bistriiz in Angelcgcnheit eines

Weintransportes.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bislrita Nr. 698. Ringsiegel,

rund, Dra 14 ram, auf der Rilckseite in griines Wachs, papierbedecl^t, zura Verschluss

aufgedruckt. Im Siegelfeld Figur.

Regest: Berger, Urkunden-Rcgesten 43 Nr. 242.

Salutem cum lionore. Prudentes ac circumspecti viri [domini et amici]^ nos-

tri honorandi. Novcritis quomodo nuper ex parte vinorum
f Y

vestris dominationibus scripseram, uti cum ali
[

]- velitis

facere. Ideo petimus vestras dominationes et amicitias d[ Y
ob respectum dominorum nostrorum cum curribus sex vel [ Y
sub

[
]* venire velitis. Ex Dees sabbato proximo

[ Y
festum Symonis et Judae apostolorum, 147"!.

Petrus Literatus

ac sigillator

de Dees araicus vester.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus ac circumspectis viris Georgio iudici

et iuratisque civibus Bistriciensibus dominis et amicis honorandis.

1 Liicke am rechten Rand 25 mm. " Liicke 10 mm.
s Liicke 30 mm.

3 895

Ofen 1471 Oktober 30. Konig Matthias verbietei den KasteUanen der Torzburg

und dcr Heldenburg, den Krebsbach zum Nachteil der Bewohner von Marienburg
abzuleiten.

Orig. Pap. Arh. St. Brajov, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A. B. Bra^ov IV.

E. 3. Siegel, rund, Dra. 64 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt.

Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Propria commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae Bohemiae et cetera fidelibus nostris castel-

lanis castrorum nostrorum Therch et Helthwyn salutem et gratiam. Exponitur
nobis in personis fidelium nostrorum iudicis et iuratorum civium ac totius

communitatis oppidi nostri Feldwar ad modum querelae, quomodo vos flu-

vium Kryzpah vocatum per medium dicti oppidi decurrens, nescitur quo motivo
ducti a vero alveo suo aggeribus distractis eductum alio defluere coegissetis,

nolentes eundem in antiquo suo permittere decurrere meatu, in praeiudicium
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eorundem exponentium et damnum non modicum. Unde supplicarunt maies-

tati nostrae ut ipsis circa praemissa remedium adhiberemus opportunum. Et
quia nos sicuti neminem regnicolarum nostrorum sic non minus ipsos expo-
nentes quibusvis rebus utilitati et comodo ipsorum conducentibus per quem-
piam privari et impediri volumus, ideo fidelititati vestrae firmiter praecipi-

entes committimus, quatenus amodo in antea huiusmodi fluvium ipsorum
in alveo seu meatu suo alias consueto defluere et decurrere permittatis ac de

vero ipsius cursu nequaquam educere praesumatis nec sitis ausi modo aliquali.

Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum Budae feria quarta pro-

xima ante festum omnium sanctorum, anno domiiii millesimo quadringente-

simo septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero

octavo.

3 896

Ofen 1471 Oktober 31. Konig Malthias eisucht den Kionstddter Ral, :ur Vertei-